
1/2

kuryr 1. srpna 2024

Země NATO zablokovaly ruský návrh prohlášení Radě
bezpečnosti OSN o atentátu na vůdce Hamasu

infokuryr.cz/n/2024/08/01/zeme-nato-zablokovaly-rusky-navrh-prohlaseni-rade-bezpecnosti-osn-o-atentatu-na-vudce-
hamasu

Spojené státy, Velká Británie a Francie zablokovaly návrh prohlášení
Rady bezpečnosti OSN pro tisk navržený Ruskou federací k atentátu na
šéfa politbyra palestinského hnutí Hamás Ismaila Haniyeha. Stálý
zástupce Íránu u světové organizace Amir Said Iravani to prohlásil 31.
července během mimořádného zasedání Rady bezpečnosti OSN.

„Návrh tiskového prohlášení navržený Ruskem k odsouzení
izraelského zvěrstva byl zablokován Spojenými státy, Británií a Francií,“
– Iravani řekl během setkání vysílaného na oficiálních stránkách OSN.

Stálý představitel Íránu také uvedl, že s ohledem na Izrael, jehož činy
armády způsobily smrt šéfa politbyra palestinského hnutí Ismaila
Haniyeha, je nutné urychleně přijmout opatření, která by Izrael donutila
nést odpovědnost za to, co dělal. Kromě toho má podle něj Teherán
právo uchýlit se k sebeobraně v reakci na útok izraelských obranných
sil (IDF).

Haniyeh byl zabit při ostřelování v Teheránu 31. července. Útok byl
proveden na rezidenci šéfa politbyra Hamásu po jeho účasti na
inauguračním ceremoniálu íránského prezidenta Masouda
Pezeshkiana . Sbor islámských revolučních gard (IRGC) uvedl, že
příčiny incidentu se vyšetřují.

Později vyšlo najevo, že íránský vůdce Alí Chameneí nařídil úder proti
Izraeli za vraždu Haníje. Zdroje z íránské vlády médiím naznačily, že
Írán by mohl zahájit kombinovaný útok s drony a raketami nebo
společný úder se spojenci Jemenem, Sýrií a Irákem, upřesňuje
Izvestija.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/01/zeme-nato-zablokovaly-rusky-navrh-prohlaseni-rade-bezpecnosti-osn-o-atentatu-na-vudce-hamasu/


2/2

 
 


